МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
НОВОСИБИРСКИЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ (ФИЛИАЛ)

ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМ. А.Н. КОСЫГИНА

(ТЕХНОЛОГИИ. ДИЗАЙН. ИСКУССТВО)»

(НТИ (филиал) РГУ им. А.Н. Косыгина)

ПРИКАЗ

__09.09.2024_                                      Новосибирск                                            № __194___

По факультету технологии и дизайна

[Об установлении размеров стипендий]

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 г. «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации № 1663 от 27.12.2016 г. «Об утверждении Порядка

назначения государственной академической стипендии и (или) государственной

социальной стипендии студентам ...», постановлением Правительства РФ №1390 от

17.12.2016 г. «О формировании стипендиального фонда», письмом Министерства

науки и высшего образования России № МН-17/1018 от 07.08.2024 г. «О

стипендиальном обеспечении в 2024 году» и «Положением о стипендиальном

обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся НТИ

(филиала) РГУ им. А.Н. Косыгина», приказываю:

1. Установить с 1 сентября 2024 года для обучающихся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующий

размер государственных академических стипендий:

 без районного

коэффициента

с районным

коэффициентом

- обучающимся первого курса в первом

семестре (бакалавриат)

2100 руб. 2520 руб.

- обучающимся на «отлично и хорошо» и

«хорошо» (бакалавриат)

3300 руб. 3960 руб.

- обучающимся на «отлично» (бакалавриат)

4125 руб. 4950 руб.

- обучающимся первого курса в первом

семестре (магистратура)

3300 руб. 3960  руб.

- обучающимся на «отлично и хорошо» и

«хорошо» (магистратура)

5000 руб. 6000 руб.

- обучающимся на «отлично» (магистратура)

6250 руб. 7500 руб.

2. Установить с 1 сентября 2024 года для обучающихся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующий

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Белгородский Валерий Савельевич
Должность: Ректор
Дата подписания: 24.02.2025 11:13:05
Уникальный программный ключ:
b3195602a2d8b6426f2b2ea60ab708cbd3140195

размер повышенной государственной академической стипендии – 8500 руб. (с

районным коэффициентом 10200 руб.).

3. Установить с 1 сентября 2024 года для обучающихся по очной форме

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующий

размер государственных социальных стипендий:

 без районного

коэффициента

с районным

коэффициентом

- государственная социальная стипендия

3300 руб. 3960 руб.

- повышенная государственная социальная

стипендия студентам 1 и 2 курса бакалавриата,

имеющим по результатам промежуточной

аттестации оценки успеваемости «хорошо»

или «хорошо» и «отлично»

10619 руб. 12742,8 руб.

- повышенная государственная социальная

стипендия студентам 1 и 2 курса бакалавриата,

имеющим по результатам промежуточной

аттестации оценки успеваемости «отлично»

9794 руб. 11752,8 руб.

ОСНОВАНИЕ: протокол стипендиальной комиссии НТИ (филиала) РГУ им.

А.Н. Косыгина № 4 от 30.08.2024.

ВРИО Директора

Г.Г. Печурина

Исп. Бунькова Татьяна Олеговна

8(383)222-33-09

Факультет технологии и дизайна